ac si quid precedente hoc Consensu nro perageretur Eiusq;
 nro ac pntis Consensus nri, memoratus Nobilis Bartolomeus,
 us Radlicki, dictam Tabernam, cum oibus agris, Hortis, pratis,
 campis, syluis et Cmetombus quatuor in ead villa existend, cum
 et libera propinaone Cereuisia, Nec non cum maldeno et stagno
 atq; in lacibus ad eam villam Cedrziynij pertinent, libera pesca,
 tura, Censibus, alijsq; oibus et singulis attinen et pertinen, anti,
 quitus ad eand Tabernam spectan et prout a pafato Joanne Car,
 nkomli tenebatur, et possidebatur, tenebit habebit, et possidebit ad
 extrema vita sua tempora. Promittimusq; pro nobis et Serms Suc,
 ce Soribus nris, non esse nos iratum Bartolomeum Radlicki ab
 usu et pacca possone dicta Taberna quo ad visceut amoturos aut
 alienaturos amouenq; aut alienam cupiam potestatem facturos,
 Idemq; et Serms Successores nri Facturi sunt. Post mortem
 no ips, non prius dicta Taberna, ad nos et dispond nrm Credite,
 donec summa in his original expressa, vel ex Taxa Commis, au ord
 ltime prouemens Successoribus ips integre et plenaue numera,
 ta et persoluta fuerit. In iudic nris Regalibus Reipublicaq;
 et Eccsa Castlca saluis. In cuius rei fidem pntes manu nra
 Iaf Varsavia die xxii Mensis Septembri Anno quo sup
 Sigismundus Rex

Petrus Teronj

Castellanus Bresten.
 morte Inosi Christoph
 ri Wysocki. Inoso Andrea
 Kretkowski confertur.

ac si quod precedente hoc Consensu nro perageretur Eiusq;
 rigo ac prout Consensus nri, memoratus Nobilis Bartholomeus
 Radlicki, dictam Tabernam, cum oibus agris, hortis, pratis,
 campis, syluis et Cmetombus quatuor in ead villa existent, tum
 et libera propinaone Cereuista, Nec non cum molendino et stagno
 atq; in lacubus ad eam villam Coderzynij pertinent, libera pesca,
 terra, censibus, alijsq; oibus et singulis attinent et pertinet, anti-
 quitus ad eand Tabernam spectant et prout a prefato Joanne Car-
 olonij tenebatur, et possidebatur, tenebit habebit et possidebit ad
 extrema vita sua tempora. Promittimusq; pro nobis et Seruis Suc-
 cessoribus nris, non esse nos iratum Bartholomeum Radlicki ab
 usu et pacca possessione dicta Taberna quo ad visceres amoturos aut
 alienaturos amouentq; aut alienand cuiuspiam potestatem facturos
 Idemq; et Seruis Successores nri Facturi sunt. Post mortem
 nri ipsi, non prius dicta Taberna, ad nos et disponi nrm Credibit,
 donec summa in his original expressa, vel ex Taxa Commissarij om-
 nium proueniens Successoribus nris integre et plenaue numera-
 ta et persoluta fuerit. Juribus nris Regatibus Reipublice q;
 et Ecclesie Catholice saluis. In cuius rei fidem pntes manu nra
 Sigismundi Rex
 Petrus Teronij

Castellanus Bresten.
 morte Inosij Christoph
 vi Wysocki. Inosio Andrea
 Kretkowski confertur.

301
Sigismundus III. Dei gratia REX Poloniae
Magnus DVX Lithuaniae RUSSIAE Prussiae Ma-
sovia S A Mogitia Livoniae q^{ua} Sec non
SVECCORVM Cottorum Vandalorumq^{ue} Haer-
editarius REX. Scimus qd^o Vnicuiq^{ue} perspectum esse pos-

se quantum Regnis, atq^{ue} Rebus pub. intersit, ut Consiliorum perfecta, ab-
soluta et expedita ratio sit stabilita. Quia nulla alia via, atq^{ue} fun-
damento nitipotest, quam virorum Illustrum splendore, virtute, fide,
sapientia, et longo usu prudentia comparata. Proinde et in hoc Re-
gno nro cum multa praedae Legibus, atq^{ue} institutis Maiorum, sancti-
ta atq^{ue} prodita sunt, tum vel maxime, quod Regibus, quos para-
tum loco, haberet Respublica, et quos arbitros atq^{ue} Censores, vniuscuiq^{ue}
virtutis esse voluit facultas, atq^{ue} ius datum sit in amplissimi Consilii
ordinem eos legendi, quos et aucti generis splendor et factorum gloria
et meritorum ornamenta redderent conspicuos. Nec immerito cum enim
ordo ille Senatorius sit, quasi basis quaedam, ac fundamentum, mensq^{ue}
adeo ipsa publica securitatis ornamentum, vobis simulq^{ue} praesidium firmis-
simum Maiestatis Regiae, Legum vniq^{ue} custos, iusticiae arbiter, qd^o
est Collegium illud nullius ignavi atq^{ue} inertis, nullius obscuri hominis
quasi dedecore quoddam atq^{ue} macula contaminari. Id maiores nri, ac
Fieret diligenter studioseq^{ue} curarunt. Id et nobis felicissimi Suis Re-
gni nri tempore maxime in votis fuit, ut viros Illud, talesq^{ue} in am-
plissimum Senatorum Ordinem ascisceremus. Quorum splendore in-
dustria et ordo ipse videretur Illustrior et ordinis Maiestate vir-
tus illorum claresceret. Hoc idem nobis faciendum est ad p^{ri}mo dum de
natoria dignitas Castellanus Bresten^{sis} nra^{rum} disponi morte qd^o

301
Sigismundus III. Dei gratia REX Poloniae
Magnus DVX Lithuaniae RYSSIAE Prussiae Ma-
soniae S. A. Mogitia Liuoniae q^{ue} & non
SVECCORVM Cottorum Vandalorumq^{ue} Heredi-
tarius REX. Scimus & vnicuiq^{ue} perspectum esse pos-
se quantum Regnis, atq^{ue} Rebus pub. intersit, vt Consiliorum perfecta,
bsoluta et expedita ratio sit stabilita. Quia nulla alia vno, atq^{ue} fun-
damento niti potest, quam virorum Illustrum splendore, virtute, fide,
sapientia, et longo usu prudentia comparata. Proinde et in hoc Re-
gno nro cum multa praedare Legibus, atq^{ue} institutis Maiorum, sanc-
ta atq^{ue} prodita sunt, tum vel maxime, quod Regibus, quos pater-
tum loco, haberet Respublica, et quos arbitros atq^{ue} Censores, vnicuiq^{ue}
virtutis esse voluit facultas, atq^{ue} ius datum sit in amplissimi Consilij
ordinem eos legendi, quos et auiti generis splendor et factorum gloria
et meritorum ornamenta redderent conspicuos. Nec immerito cum enim
ordo ille Senatorius sit, quasi basis quaedam, ac fundamentum, mensq^{ue}
adeo ipsa publica securitatis ornamentum vno simulq^{ue} presidium firmis-
simum Maiestatis Regiae, legum vnum custos, iusticiae arbiter aequus
est Collegium illud nullius ignaui atq^{ue} inertis, nullius obscuri hominis
quasi dedecore quodam atq^{ue} macula contaminari. Id maiores nri, ne
fieret diligenter, studioseq^{ue} curarunt. Id et nobis felicissimi huius Re-
gni nri tempore maxime in votis fuit, vt viros Illustres, talesq^{ue} in am-
plissimum Senatus Ordinem ascisceremus. Quorum splendore in-
dustria et ordo ipse videretur Illustrior et ordinis Maiestate vir-
tus illorum claresceret. Hoc idem nobis faciendum est ad prius dum de-
natoria dignitas Castellanus Bresten^{sis} Nra^{rum} disponi morte Quasi

Christophori Lejsocki ultimi eius Castellanus gestoris fa-
 cta sit obnoxia. Ad quam Gnorum Andream Kretkowskii Suc-
 camerarum Bresten promovendum esse voluimus. Qui cum aucto-
 re progeneris, utrorumque in omni laude conspicuorum sampsis
 esse, non contentus his, quae maiorum virtus sibi hereditate quasi
 ostenda reliqueret et his, quae ille non fecit ipse etiam et ingenij
 elegantia, quod exterarum nationum, moribus atque institutis per-
 poluit, et virtute, atque animi fortitudine et prudentia, et in nos
 atque Reipublicae fide et optimam partium studio et Consili-
 orum Civium salutitate, ita generis sui amplitudinem ex-
 ornavit, ut etiam acceptas laudes, Maioribus suis cum favore
 reddere se conatus. Quod abunde testatur est, quoties aut
 inter Praesides, summi Tribunalis Iudicis diceret, aut Reip.
 inter Equestri Ordinis delectos Nuntios commodis prospice-
 ret. Proinde quemadmodum, omnino à Kretkowiorum quibus virtutem
 et Maioribus, et nos qua sacri ordinis titulis, quae Senatorij et Co-
 llecti status functionibus exornavimus, ex hisque et Palatinos et
 Castellanos factos esse scimus, non nullos exprimet vidimus, quem-
 admodum et parentem suum Gnosi Andream Kretkowskii Cas-
 tellanum Bresten fuisse. Ideo tanto propensius eandem digni-
 tatem illuc inferre voluimus, ubi felicissime et cum dignitate Rei-
 publicae gesta sit. Et quemadmodum Maioribus ita et suic viro, qui maiorum
 nostrorum decora referret, virtutis et nostrae clementiae atque benevolen-
 tiae esset testimonium. Quapropter, iam hoc Diplomate venun-
 tiamus eundem Gnorem Andream Kretkowskii Castellani Bresten
 sicut, eidemque omnes prerogativas et honores ad hanc dignitatem

Christophere Lejsocki ultimi eius Castellanus gestoris fa-
 cta sit obnoxia. Ad quam Gnorum Andream Kretkowski Suc-
 camerarium Bresten promovendum esse voluimus. Qui cum aucto
 genere prognatus, virorumq; in omni laude conspicuorum sanpnis
 esset, non contentus ijs, quae maiorum virtus sibi hereditate quasi
 utenda reliquisset et ijs, quae ille non fecit ipse etiam et ingenij
 elegantia, quod exterarum nationum, moribus atq; institutis per-
 poluit, et virtute, atq; animi fortitudine et prudentia, et in nos
 atq; Reipub. fide et optimam partium studiis et Consili-
 orum Civium salubritate, ita generis sui amplificandam ex-
 ornavit, ut etiam acceptas laudes, Maioribus suis cum favore
 reddere sit conatus. Quod abunde testatus est, quoties aut
 inter Praesides, summi Tribunalis Indijus diceret, aut Reip.
 inter Equestri Ordinis delectos Nuntios commodis prospice-
 ret. Proinde quemadmodum, omnino à Kretkovicorum generis virtute
 et Maioribus nri, et nos qua sacri ordinis titulis, quae Senatorij et Po-
 litici status functionibus exornauimus, ex ijsq; et Palatinos et
 Castellanos factos esse scimus; non nullos ipsimet vidimus, quem-
 admodum et parentem huius Gnosi Andreae Kretkovicij Cas-
 tellanum Bresten fuisse. Ideo tanto propensius eandem digni-
 tatem illuc inferre voluimus, ubi familiarissime et cum dignitate Rei-
 pub. gesta sit. Et quemadmodum Maioribus ita et huic viro, qui maiorum
 suorum decora referret, virtutis et nrae clementiae atq; beneuolen-
 tia esset testimonium. Quapropter, iam hoc Diplomate renun-
 tiamus eundem Gnorum Andream Kretkovicij Castellannum Bresten,
 eidemq; omnes prerogativas et honores ad hanc dignitatem

spectant, tribuimus, volentes, ut eandem senatoriam functionem, cum om-
 nibus prerogatiuis, reuerentijs prouentibus, attinentibus, uniuersis, ad extre-
 ma uita sua tempora, gerat et obtineat. Quod ad noticiam omnium
 praesertim uobis, Dignitatibus, officialium, ac uniuersa Nobilitati Palati-
 natus Brzeseni deducendae isdem mandamus, ut supra notatum Gnesum
 Andream Kretkowski, pro uero et legitimo Castellano Brzeseni habeat
 et agnoscat, eiq. de loco prerogatiuis ac ueneris obueniuntibus
 ad huius Castellanatus dignitatem seruetur, indeat, et ab omnibus
 quorum interest, respondendi curent. Praesentis uerae In cuius uisum
 Datis Carsauia die XX Mensis Octobris Anno quos supra
 Sigismundus Rex. Petrus Zenzow

Capitaneatus Gnesne
 In uisum Christophoro Lembi-
 ski Camerae S. R. Castellanae
 lico morte Inosi Wysocki confertur.

Sigismundus III Rex Scimus etc. Quod cum omnium in-
 tentum prouentus pulcherrimos semper, felicissimosq. censeamus; is
 tamen, qui sub aspectu uobis, Palatijq. disciplina, adulescunt, magis
 afficiuntur, eo quod uobis quoq. operas, in alumnas, et domesticas in-
 tutem conferre soleamus. Unde prouenit, quod eos seueriori
 quodam praedictio, Clementia, et munificentia Regia prosequa-
 mur, quorum uitam, moresq. non aliena commendatione, sed uobis
 probatione, dignis Clementia, et liberalitate uobis, iudicamus.

specand, tribuimus, volentes, ut eandem senatoriam functionem, cum om-
nibus prerogatiuis, uilitatibus prouen, attinens, uniuersis, ad exte-
ma uita sua tempora, gerat et obtineat. Quod ad noticiam omnium
praesentim vob, Dignitatorum, officialium, ac uniuersa Nobilitati Palati-
natus Bresteris deducend, isdem mandamus, ut supra notatum Gnosum
Andream Kreckowski, pro uero et legit. Castellano Brzesteris habeat
et agnoscant, eiq, de loco prerogatiuis ac uenientis obueniombus
ad huius Castellanus dignitatem seruen, uideant, et ab oibus,
quorum interest, responderi curent. Progra nra In cuius rei fidem
Dat. Warsauiæ die XX Mensis Octobris Anno quosupra.
Sigismundus Rex. Petrus Zeromski

Capitaneatus Incensne
Inosio Christophero Sembi-
cki Camera S. R. C. A. Au-
lico morte Inosi Wysocki confertur.

Sigismundus III et Scamus et Quodcum omnium vir-
tutum proventus pulscimus semper, felicissimosq, censeamus; is
tamen, qui sub aspectu nro, Palatijq, disciplina, adulescunt, magis
afficiamur, eo, quod nras quoq, operas, in alumnam, et domesticam uir-
tutem conferre soleamus. Unde prouenit, quod eos seueriori,
quodam praecudio, Clementia, et munificentia Regia prosequa-
mur, quorum vitam, moresq, non aliena commendatione, sed nra apo-
probatione, dignis Clementia, et liberalitate nra, iudicamus.